

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه

۳۰ جون ۲۰۲۴



یونس نگاه

## نمایش زوال

من هم مثل خیلی از شما مناظره ترمپ و بایدن را دیدم. اگر آنچه را از آن مناظره به ذهنم باقی ماند به یک کلام بگویم، "زوال" است.

آن دو تن نمایش زوال امریکا را بسیار مؤثر بازی کردند. هردو کاندید بسیار پیرند و با نسل امروز امریکا فاصله ذهنی، تربیتی و سنی عمیق دارند، اما بایدن در آن نمایش شبیه تیپریکاردهای زمان نوجوانی ما بود که وقتی انرژی خلاص می‌کرد برای آخرین بار باتری‌ها را کشیده به‌همدیگر می‌زدیم تا لحظه‌ای دوام بیاورد، و آن وقت یک روی کست را به زحمت بیغ‌کده می‌خواند.

او به روبات نیز شباهت داشت. انعطاف فیزیکی‌اش به حداقل رسیده است، ذهنش هنوز فعال است ولی بیننده هنگام تماشای مناظره‌اش نگران می‌شود که آیا او از پس بیان دقیق جمله بعدی برخواهد آمد یا یک دفعه‌ای جام خواهد ماند. او احساس ترحم بیننده را بر می‌انگیزد، و شاید بسیار آدم‌ها با خود گفته باشند: بیچاره پیرمرد!

ترمپ زوال اخلاقی امریکا را نمایندگی می‌کرد. اعتمادبه‌نفس عجیبش که با لاف‌ها و دروغ‌های شاخدار و بیان "قاطع" و تأکید دایم به "حقانیت" بلامناز عیش همراه بود چهره قومندان‌وار دولت امریکا را نمایندگی می‌کرد، دولتی که به دلیل قدرت بسیارش در هر تصمیم، هر اقدام و همه حال بحق است. وقتی به کشوری با ده‌ها هزار نفر لشکر تجاوز می‌کند تا "طالب و تروریست" را نابود کند، "دموکراسی و صلح" را بیاورد بحق است و زمانی که با "امارت طالبانی که امریکا به رسمیت نمی‌شناسد" قرارداد تسلیمی کشور را امضاء می‌کند و تمام آنانی را که دل به "دموکراسی" بسته بودند به میدان می‌گذارد باز هم بحق است.

ترمپ از کلمات همه، هرکس، همیشه، هرگز، برای اولین بار در تاریخ و دیگر عباراتی که او را مطلق "حق" و حریفانش را کامل "ناحق" جلوه می‌داد استفاده می‌کرد. مثلاً می‌گفت مرزهای امریکا در دولت او نسبت به هر زمان در

تاریخ امریکا امن تر و مصون تر بود، در زمان بایدن همه تروریستان از همه گوشه‌های جهان به تمام ایالات امریکا ریخته‌اند و آدم می‌کشند! (به تأکید او بر تمام تروریست‌ها توجه کنید).

استیج جالبی از نمایش زوال فزیک و ذهنی برگزار شده بود. امریکا را ندیده‌ام و نمی‌دانم مردم بزرگ آن کشور چطور به این وضعیت گرفتار شده‌اند و دو تنی برای رهبری آنان باهم رقابت می‌کنند که یکی آشکارا تنش تعطیل است و دیگری وجدانش.